
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/676/22
Číslo jednací: ŽP/4605/25/Šm
Vyřizuje: Mgr. Ľubomír Šimko 
Tel.: 376 347 384
E-mail: lsimko@mukt.cz
Datum: 16.07.2025

Povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod povrchových  
a schválení stavebního záměru „Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 
a další " s umístěním na níže uvedených pozemcích v k.ú. Číhaň

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “vodní zákon“), jako místně 
příslušný vodoprávní  úřad podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako obecní stavební úřad příslušný 
podle §30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) ve spojení s § 330 odst. 1 nového stavebního 
zákona, dále jen „správní orgán“

žadateli, který je účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  
Obchodní firma nebo název: Obec Číhaň
Sídlo: Číhaň 26, 341 42 Kolinec 
IČO: 00573477

A) vydává povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových, 
a to do do významného vodního toku Úslava IDVT 10100028, v k.ú. Číhaň, obec Číhaň, 
kraj Plzeňský, ČHP 1-10-05-0010-0-0, VÚ podzemních vod: 63101 Krystalinikum v povodí 
Horní Vltavy a Úhlavy, VÚ povrchových vod BER_0440 Úslava od pramene po Myslívský 
potok, za účelem likvidace odpadních vod, v tomto rozsahu
určení polohy místa vypouštění odpadních vod (orientačně souřadnicemi určenými 
v souřadnicovém systému JTSK): výústní objekt X = 1115001; Y = 825488
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a v souladu s nařízením vlády číslo 
401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
a do kanalizací a o citlivých oblastech (dále jen „nařízení vlády“)
po dobu 12 měsíců v roce
v množství:

Qprům (l.s-1) Qmax (l.s-1) Qměsíc 
(m3/měsíc) Qrok (m3/rok)Množství 

vypouštěných 
odpadních vod 0,11 0,98 291,7 3500

v nejvyšších přípustných hodnotách pro rozbory směsných (slévaných) dvouhodinových 
vzorků /emisní limit „p“/ a v maximálních (nepřekročitelných) hodnotách /emisní limit „m“/ 
těchto ukazatelů:   

Dle rozdělovníku



2      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Znečištění v ukazatelích „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) bilance (t/rok)
CHSKCr 110 170 0,21
BSK5 30 50 0,058
NL 40 60 0,08
N-NH4 X X X

„p“ – přípustné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod 
„m“ – maximální koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod
Údaje vyňaty z dodatku č. 3

z centrální čistírny odpadních vod 100 EO – mechanicko-biologická čistírna 
za účelem odkanalizování části obce Číhaň   
na dobu 10 let, tzv. do 31.07.2035.

Pro povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových se v souladu s ust. § 9 odst. 1 a ust. § 38 odst. 5 a 6 vodního zákona 
a podle nařízení vlády č. 401/2015 Sb. stanovují tyto podmínky a povinnosti:

1. V rámci trvalého provozu bude k ověření limitů ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod prováděna kontrola jakosti vypouštěných odpadních vod v souladu 
s přílohou č. 4 citovaného nařízení vlády - typ vzorku A, tzn. minimálně 4x ročně 
(v intervalu 3 měsíců) z laboratorních rozborů dvouhodinových směsných 
(slévaných) vzorků odpadních vod /získaných sléváním osmi objemově stejných 
dílčích vzorků v intervalu 15 minut po dobu dvou hodin/ odebíraných na odtoku 
z ČOV tak, aby byly podchyceny veškeré provozní stavy s vyhodnocením 
v ukazatelích  BSK5, NL a CHSKcr. Vzorky budou odebrány na hřebenovém profilu 
s vestavěným měrným profilem.

2. Bude proveden zkušební provoz dle výroku C. tohoto rozhodnutí
3. Odběry a rozbory ke zjištění míry znečištění vypouštěných odpadních vod budou 

prováděny pouze oprávněnými laboratořemi a podle příslušné technické normy.                                                                                                                                                                                                  
4. Výsledky laboratorních rozborů budou zasílány prostřednictvím integrovaného 

registru znečišťování životního prostředí podle zákona o integrovaném registru 
znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích 
povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů vždy do konce 
měsíce února každého kalendářního roku.  

5. Pro kontrolu dodržování stanovených hodnot vodoprávním úřadem budou 
směrodatné výsledky rozborů vzorků odebíraných kdykoliv v průběhu celého dne.

6. ČOV bude provozována podle provozního řádu schváleného provozovatelem.    
7. Úhrnné množství odpadní vody bude stanoveno nepřímo dle spotřeby pitné vody 

v objektech připojených na ČOV.

B) schvaluje stavební záměr „Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 
a další" s umístěním na níže uvedených pozemcích v k.ú. Číhaň
podle ust. § 94p odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu 
s ust. § 13a vyhlášky číslo 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
vyhláška“), a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona potřebný k realizaci výše uvedeného 
povolení k nakládání s vodami, který obsahuje: 



3      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

stanovení druhu a účelu stavby 
vodní dílo: centrální čistírna odpadních vod 100 EO - novostavba 
vedlejší stavby vodních děl: splašková kanalizace (přívod na ČOV, vyústění z ČOV, 
kanalizace), nádrže ČOV, vodovodní přípojka, zpevněná plocha ČOV - novostavby
účelem staveb je zajištění odkanalizování části obce Číhaň, odvod splaškových vod a 
jejich čištění v centrální ČOV pro 100 EO

údaje o katastrálním území, parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru 
nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje, číslo hydrologického pořadí, číslo 
hydrogeologického rajonu, název a kód útvaru podzemních vod a určení polohy vodního 
díla orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální
v katastrálním území Číhaň, v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Číhaň, 
č.h.p. 1-10-05-0010-0-0, HGR 6310, číslo útvaru podzemních vod 63101 Krystalinikum 
v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, VÚ povrchových vod BER_0440 Úslava od pramene po 
Myslívský potok, určení polohy místa stavby (orientačně podle souřadnic 
X, Y určených v souřadnicovém systému JTSK): ČOV: 1115030, 825504, výústní objekt 
1115001; Y 825488; 
D.2 splašková kanalizace

Stoka materiál dimenze délka/m
Stoka S PVC SN 12 DN 200 a DN 250 117,1
Stoka S-1 PVC SN 12 DN 200 39,1
Stoka S-2 PVC SN 12 DN 250 22,4
Stoka S-3 PVC SN 12 DN 250 76
Celkem PVC SN 12 DN 250 254,6

Stoka „S“
Šachta Souřadnice X Souřadnice Y

VO 1115002 825487
Š1 1115004 825490
Š2 1115029 825503
Š3 1115027 825512
Š4 1115025 825514
Š4a 1115026 825514
Š5 1115027 825521
Š6 1115011 825543
Š7 1114987 825573
Š8 1114991 825576
Š STÁV 1114989 825579

Stoka „S-1“
Šachta Souřadnice X Souřadnice Y

Š9 1115028 825512
Š10 1115055 825485

Stoka „S-2“
Šachta Souřadnice X Souřadnice Y

Š12 1115036 825522
Š13 1115047 825531

Stoka „S-3“



4      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Šachta Souřadnice X Souřadnice Y
Š14 1115036 825551
Š15 1115049 825563
Š16 1115030 825585
Š17 1115010 825606

Včetně 12 revizních kanalizačních šachet DN 1000 mm a 5 revizních kanalizačních šachet 
DN 600 mm. Stavba kanalizační stoky S-1 bude končit u šachty 10.

popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě  
D.1 Čistírna odpadních vod

D.1.1 ČOV – stavební část
D.1.2 ČOV – technologie

D.2 Splašková kanalizace
D.3 Nádrže ČOV
D.4 Vodovodní přípojka
D.5 Zpevněná plocha ČOV

D.1 Čistírna odpadních vod
Zastavěná plocha = 18,9 m2

Obestavěný prostor = 150 m3

D.1 Čistírna odpadních vod
Stavební část
Železobetonová prefabrikovaná jímka bude uložena na dno stavební jámy vyrovnané a 
vysypané štěrkopískovým podsypem tl. 150 mm frakce 0-16 mm. Po usazení bude jímka 
zpětně obsypána zhutněnou zeminou.  Otvory pro nátok a výtoky budou provedeny ve 
výrobě prefabrikované nádrže nebo budou provedeny jádrovým vrtáním na stavbě. 
Prostupy potrubí budou vodotěsně utěsněny. Nadzemní část nad prefabrikovanou jímkou 
bude tvořena dřevěnou konstrukcí (sloupy, trámy, pásky apod.). Na tyto svislé nosné 
sloupy bude provedeno pláštění stěn z fasádních hoblovaných prken (vodorovná 
orientace, prkna šikmo překládaná přes sebe, smrk, nátěr dle volby investora). Mezi hlavní 
nosné sloupy bude proveden pomocný dřevěný rošt z fošen 60/140 mm a 1,0m (svislý 
rošt). V objektu nebude vytvořena stropní konstrukce. Podlaží 1. PP a 1. NP je propojeno 
v jeden prostor až do konstrukce krovu resp. Až do krytiny. V objektu bude ocelové 
schodiště. Nosnou konstrukci střechy tvoří krov. Kro vytváří sedlovou střechu se sklonem 
40°. Nosným prvkem krovu je dřevěná hambalková konstrukce a pozdenice resp. Trám na 
dřevěných sloupech.
Technologická část
Centrální mechanicko-biologická čistírna odpadních vod pro 100 EO na p.p.č. 676/1 
k.ú. Číhaň, provozní budova ČOV bude umístěna na p.p.č. 676/1 k.ú. Číhaň, která bude 
mít obdélníkový půdorys a bude překryta sedlovou střechou, součástí je obslužná 
komunikace.
Čistírna je vybavena mechanickým předčištěním pomocí strojních česlí. Přebytečné kaly 
biomasy jsou hygienizovány v procesu biologického čištění. Přebytečná biomasa bude 
k odvozu zneškodňovatelem zahuštěna gravitačním odvodněním a hodnoty kolem 3% 
sušiny. ČOV je navržena jako aktivační jednotka s nízko zatíženou biomasou v sestavě 
s jednou aktivační (nitrifikační) nádrží a samostatnou kalovou nádrží. Nátoková část 
aktivace je oddělena nornou stěnou a slouží k zachycení příp. většího množství 
neemulogovaných tuků v odpadní vodě. Technologie čistírny je navržena v jediném 
stavebním objektu. Kalová nádrž je řešena jako zemní nádrž vně objektu ČOV. Vyčištěná 



5      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

odpadní voda je oddělena od aktivační směsi v dosazováku, řešeném jako vložený do 
nádrže nitrifikace a odtéká odtud přes ruční měrný přeliv průtoku do odtokové kanalizace 
a recipientu. Vyčištěná voda odtéká hřebenovým přelivem s vestavěným měrným profilem 
k okamžitému odečtu průtoku. Úhrnné množství vody bude měřeno nepřímo dle spotřeby 
pitné vody u producentů odpadní vody.
Na hlavní přívod elektriky se použije kabel CYKY 4J 10 o délce 55,5 m.
Samotná stavba ČOV se nachází na parcele p.č. 676/1. Provozní budova ČOV 
na p.p.č. 676/1 a 671 vše v k.ú. Číhaň. Okolo stavby ČOV bude ochranné pásmo 15 m.

ČOV bude připojena na vodu ze stávajícího vodovodu vodovodní přípojkou, přívod 
elektrické energie je řešen z rozvodů ČEZ v bývalé kotelně obce a příjezdní komunikace 
k ČOV je napojena na místní komunikační systém.
Mechanické předčištění – strojní česle, biologická nádrž (užitná hloubka 2,8 m, užitný 
objem 39,3 m3), dmychadlo a rozvody tlakového vzduchu, dosazovací nádrž, kalové 
rozvody, kalová nádrž (objem 7,6 m3 a užitná hloubka cca 2 m), 

D.2 Splašková kanalizace
Jedná se o výstavbu nových kanalizačních stok splaškové kanalizace v obci Číhaň. 
Konstrukčním systémem jsou betonové prefabrikované konstrukce šachet se zakrytím 
litinovými poklopy pro zatížení D70, gravitační potrubí PVC SN12 je uloženo na podsypu 
z písku v pažené rýze, nad potrubím zhutněný obsyp z písku a zbývající část pod 
konstrukci podkladu a krytu povrchu je zhutněný zásyp. Včetně 12 revizních kanalizačních 
šachet DN 1000 mm a 5 revizních kanalizačních šachet DN 600 mm.

Rozměry a souřadnice viz. výše uvedené tabulky D.2 Splašková kanalizace
Surová voda do čistírny natéká přítokovou kanalizací DN 200.
Splašková kanalizace se bude nacházet na p.p.č. 1255/1, 687/34, 687/37, 671, 667/1, 
667/4, 667/5, 667/6, 667/3, 667/2, 676/1, 676/7, 669/1, 669/4, 1164/5 a st. 90, 114/1 
vše v k.ú. Číhaň.

D.3. Nádrže ČOV 
Jedná se o výstavbu nádrží ČOV a kalové nádrže při ČOV, které budou realizovány 
na pozemku v k.ú. Číhaň p.č. 671.
Nádrže budou umístěny v pažených jámách na štěrkopískovém podsypu, okolo nádrží 
zhutněný obsyp a zbývající část pod konstrukci podkladu a krytu povrchu je zhutněný 
zásyp. Kalová nádrž je navržena betonová prefabrikovaná, na ní je osazena vrchní 
betonová prefabrikovaná konstrukce šachty se zakrytím litinovým poklopem pro zatížení 
A15. Nádrž ČOV je obdélníkového půdorysu vnitřních rozměrů 5,8 x 2,8 m, z jednotlivých 
dílů výšky 1,6 m, 2,3 m a 0,82 m (celková výška 4,72 m), stěny tloušťky 0,2 m. Prostřední 
díl výšky 2,3 m je ztužen dvěma trámy 0,25 x 0,2 m.
Kalová nádrž je kruhového tvaru průměru 2,2 m, tloušťka stěny 0,12 m, celkové výšky 3,48 
m. Nádrž je zakryta poklopem s otvorem 625 mm.

D.4 Vodovodní přípojka
Jedná se o přípojku vodovodu pro ČOV. Vodovodní přípojka bude realizována na 
pozemcích k.ú. Číhaň, st.p.č. 114/1, p.č. 667/5, 667/4, 667/1 a 671. Materiálově se jedná 
o potrubí PE DN 25-32x3,0 mm, v délce 55,5 m. Vodovodní přípojka začíná napojením 
v technickém objektu (bývalé kotelně) obce mezi bytovými domy a pokračuje do objektu 
navržené ČOV, kde je zakončena vodoměrnou sestavou. Konstrukčním systémem pro 
vodovodní přípojku je plastové potrubí uložené v pažené rýze na podsypu se zhutněným 
obsypem a zásypem se zpětným uvedením terénu do původního stavu.



6      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

D.5 Zpevněná plocha ČOV
Jedná se o příjezdovou komunikaci k ČOV. Zpevnění bude na p.p.č. 1164/5 a 676/1 
v k.ú. Číhaň o délce 43,8 m a šířce 2,6 m, která napojuje na živičnou komunikaci obce. 
Zpevněná plocha je ohraničena dvěma řadami vegetační ch pojezdných tvárnic pro 
zatížení D400, které tvoří příjezd pro obslužná nákladní vozidla k ČOV. Podélný sklon 
nivelity je od staničení 0,0 m do staničení 43,8 m je spád 12,1 m% směrem od vozovky 
k objektu ČOV.
Komunikace je navržena ve skladbě:
Hrubé drcené kamenivo HDK 32-63 200 mm
Ložní vrstva kamenivo 2-4 40 mm
Směs stmelená asfaltem CS 0/30mm 160 mm
Štěrkodrť ŠDb 200 mm
Upravená a zhutněná zemní pláň

Zpevněná plocha bude sloužit pro osobní vozidlo obsluhy s občasným příjezdem 
nákladního vozidla.

umístění stavby na pozemcích, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemků 